
Veřejnoprávnísmlouva
č. 2023 002 144

o poskytnutí neinvestiční dotace statutárního města České Budějovice na koíinancování
projektu

uzavíraná dle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) ve spojení
s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní
řád“),
(dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany:

1. Statutární město České Budějovice
IČO: 00244732, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice, PSČ 370 92
zastoupené: Ing. Petrem Marošem, 1. náměstkem primátorky, na základě plné moci

č. j.: KP-PO/685/2022/EPM/175 ze dne 25. 10. 2022
kontaktní osoba ve věcech vyúčtování (administrátor): Kateřina Koptová

bankovní spojení: ^SmĚSBg^BBĚBBSBĚ^ĚBSBSBSBSgS^
číslo účtu:
(dále jen

2. Sportovní klub Pedagog České Budějovice z.s.
IČO: 48208884
se sídlem Branišovská 581/36, České Budějovice 2, PSČ 370 05
zastoupený: Přenwslgn^Iomken^jřgdsgdíii^Díilki^^^^^^^^^^^^^
bankovníspojení:? ,i 'Á';.', ’v A -t ?'
(dále jen

Čl.I
Úvodní ustanovení

1) Tato Smlouva je uzavírána na základě žádosti Příjemce obdržené Poskytovatelem dne 7. 8. 2023,
a to za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Poskytovatele na kofínancování projektu Příjemce
specifikovaného touto Smlouvou, ve výši a za podmínek stanovených příslušnými právními
předpisy a touto Smlouvou.

2) O poskytnutí dotace podle této Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města České Budějovice svým
usnesením č. 165/2023 ze dne 18. 9. 2023.

3) Povinnosti Příjemce a jiné podmínky poskytnutí dotace stanovené touto Smlouvou nevyplývající
přímo ze zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů si smluvní strany ujednávají jako
podmínky ve smyslu § 10a odst. 5 písm. i) tohoto zákona. Příjemce bere na vědomí, že v případě
porušení těchto podmínek se vystavuje možnému postihu dle ěl. VI nebo ukončení Smlouvy
dle čl. VII.

cert:

PostSignum

Qualified

CA
4

sn:
1
5B
26
7B

ce
rt:

 P
os

tS
ig

nu
m

 Q
ua

lif
ie

d 
C

A 
4 

sn
: 1

 5B
 26

 7B

Veřejnoprávní smlouva

č. 2023 002 144

o poskytnutí neinvestiční dotace statutárního města České Budějovice na koíinancování
projektu

uzavíraná dle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) ve spojení 
s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní 
řád“),
(dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany:

1. Statutární město České Budějovice
IČO: 00244732, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice, PSČ 370 92 
zastoupené: Ing. Petrem Marošem, 1. náměstkem primátorky, na základě plné moci 

č. j.: KP-PO/685/2022/EPM/175 ze dne 25. 10. 2022 
kontaktní osoba ve věcech vyúčtování (administrátor): Kateřina Koptová

bankovní spojení: ^SmĚSBg^BBĚBBSBĚ^ĚBSBSBSBSgS^
číslo účtu:
(dále jen

2. Sportovní klub Pedagog České Budějovice z.s.
IČO: 48208884
se sídlem Branišovská 581/36, České Budějovice 2, PSČ 370 05 
zastoupený: Přenwslgn^Iomken^jřgdsgdíii^Díilki^^^^^^^^^^^^^
bankovní spojení: ■ ,i 'Á';.', ’v A -t ■'
(dále jen

Čl.I

Úvodní ustanovení
1) Tato Smlouva je uzavírána na základě žádosti Příjemce obdržené Poskytovatelem dne 7. 8. 2023, 

a to za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Poskytovatele na kofínancování projektu Příjemce 
specifikovaného touto Smlouvou, ve výši a za podmínek stanovených příslušnými právními 
předpisy a touto Smlouvou.

2) O poskytnutí dotace podle této Smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města České Budějovice svým 
usnesením č. 165/2023 ze dne 18. 9. 2023.

3) Povinnosti Příjemce a jiné podmínky poskytnutí dotace stanovené touto Smlouvou nevyplývající 
přímo ze zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů si smluvní strany ujednávají jako 
podmínky ve smyslu § 10a odst. 5 písm. i) tohoto zákona. Příjemce bere na vědomí, že v případě 
porušení těchto podmínek se vystavuje možnému postihu dle ěl. VI nebo ukončení Smlouvy 
dle čl. VII.



ČI. II
Účel dotace a doba realizace účelu dotace

1) Dotace podle této Smlouvy je poskytována výlučně za účelem kofmancování projektu:

Poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice z.s. na
dofinancování výstavby nového hokejbalového hřiště v areálu sportovního klubu Pedagog
České Budějovice, v souladu s obdrženou žádostí o poskytnutí dotace, která je nedílnou součástí
této Smlouvy.
V souladu s výše uvedeným jsou uznatelnými náklady projektu náklady spojené s výstavbou,
rekonstrukcí a modernizací hokejbalového hřiště.

2) Příjemce se zavazuje, že poskytnutou dotaci použije pouze v souladu s výše uvedeným účelem
dotace a pouze v souladu s uvedenými uznatelnými náklady. V opačném případě se Příjemce
vystavuje možnému postihu dle čl. VI.

3) Dobou, v níž má být dosaženo účelu dotace podle této Smlouvy, se rozumí nejzazší den realizace
projektu specifikovaného v odst. 1, tj. den 31. 12. 2023.

Čl. III
Výše dotace a platební podmínky

1) Dotaci podle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnout v celkové výši 200 000 Kč,
a to bezhotovostním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy. Příjemce dotaci
ve výši dle předchozí věty v plném rozsahu za podmínek stanovených touto Smlouvou a bez výhrad
přijímá.
Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje, že všechny finanční toky (bezhotovostní a hotovostní
operace), vztahující se k projektu, budou provedeny prostřednictvím peněžních účtů, jejichž
je Příjemce majitelem, neurčí-li Poskytovatel (Administrátor) jinak.

2) Dotace podle předchozího odstavce bude Poskytovatelem poskytnuta v jedné splátce splatné
ve lhůtě 30 dní ode dne účinnosti této Smlouvy.

3) Výše dotace sjednaná v odst. 1 je maximální a nemůže být překročena.

Čl.IV
Vyúčtování dotace

1) Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace, a to na předepsaném formuláři
ve lhůtě 30 dní ode dne naplnění účelu dotace dle čl. II odst. 3. Vyúčtování provede Příjemce
formou soupisu relevantních dokladů o uskutečněných výdajích a případných příjmech s uvedením
výše částky a účelu platby jednotlivých dokladů na předepsaném formuláři. Jako přílohy
k vyúčtování budou předloženy:

kopie průkazných dokladů o nabytí (předávací protokoly, smlouvy);
kopie průkazných účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb. a průkazných daňových
dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění;
průkazné kopie výpisů z účtu a pokladních dokladů, deklarující všechny provedené
platby;
v případě dotace vyšší než 200 tis. Kč může Příjemce doložit také soupisy účetních
dokladů formou výpisů z účetních deníků;

V odůvodněném případě si Poskytovatel (administrátor) může vyžádat předložení originálů těchto
dokladů k nahlédnutí. V případě, že doklady předložené Příjemcem nebudou splňovat náležitosti
dle požadavků Smlouvy (včetně požadavků Směrnice a Pravidel) a právních předpisů, je
Poskytovatel oprávněn tyto doklady jako neprůkazné z vyúčtování vyloučit.

2

ČI. II
Účel dotace a doba realizace účelu dotace

1) Dotace podle této Smlouvy je poskytována výlučně za účelem kofmancování projektu:

Poskytnutí mimořádné finanční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice z.s. na 
dofinancování výstavby nového hokejbalového hřiště v areálu sportovního klubu Pedagog 
České Budějovice, v souladu s obdrženou žádostí o poskytnutí dotace, která je nedílnou součástí 
této Smlouvy.
V souladu s výše uvedeným jsou uznatelnými náklady projektu náklady spojené s výstavbou, 
rekonstrukcí a modernizací hokejbalového hřiště.

2) Příjemce se zavazuje, že poskytnutou dotaci použije pouze v souladu s výše uvedeným účelem 
dotace a pouze v souladu s uvedenými uznatelnými náklady. V opačném případě se Příjemce 
vystavuje možnému postihu dle čl. VI.

3) Dobou, v níž má být dosaženo účelu dotace podle této Smlouvy, se rozumí nejzazší den realizace 
projektu specifikovaného v odst. 1, tj. den 31. 12. 2023.

Čl. III
Výše dotace a platební podmínky

1) Dotaci podle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnout v celkové výši 200 000 Kč, 
a to bezhotovostním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy. Příjemce dotaci 
ve výši dle předchozí věty v plném rozsahu za podmínek stanovených touto Smlouvou a bez výhrad 
přijímá.
Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje, že všechny finanční toky (bezhotovostní a hotovostní 
operace), vztahující se k projektu, budou provedeny prostřednictvím peněžních účtů, jejichž 
je Příjemce majitelem, neurčí-li Poskytovatel (Administrátor) jinak.

2) Dotace podle předchozího odstavce bude Poskytovatelem poskytnuta v jedné splátce splatné 
ve lhůtě 30 dní ode dne účinnosti této Smlouvy.

3) Výše dotace sjednaná v odst. 1 je maximální a nemůže být překročena.

Čl.IV
Vyúčtování dotace

1) Příjemce je povinen předložit Poskytovateli vyúčtování dotace, a to na předepsaném formuláři 
ve lhůtě 30 dní ode dne naplnění účelu dotace dle čl. II odst. 3. Vyúčtování provede Příjemce 
formou soupisu relevantních dokladů o uskutečněných výdajích a případných příjmech s uvedením 
výše částky a účelu platby jednotlivých dokladů na předepsaném formuláři. Jako přílohy 
k vyúčtování budou předloženy:

kopie průkazných dokladů o nabytí (předávací protokoly, smlouvy);
kopie průkazných účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb. a průkazných daňových
dokladů dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění;
průkazné kopie výpisů z účtu a pokladních dokladů, deklarující všechny provedené 
platby;
v případě dotace vyšší než 200 tis. Kč může Příjemce doložit také soupisy účetních 
dokladů formou výpisů z účetních deníků;

V odůvodněném případě si Poskytovatel (administrátor) může vyžádat předložení originálů těchto 
dokladů k nahlédnutí. V případě, že doklady předložené Příjemcem nebudou splňovat náležitosti 
dle požadavků Smlouvy (včetně požadavků Směrnice a Pravidel) a právních předpisů, je 
Poskytovatel oprávněn tyto doklady jako neprůkazné z vyúčtování vyloučit.

2



2) Byla-li ujednána či Pravidly stanovena minimální výše spolufinancování projektu ze strany
Příjemce, nesmí být výše tohoto spolufinancování v předloženém, vyúčtování nižší, než minimální
výše spolufinancování ujednaná Smlouvou či stanovená Pravidly. Není-li podmínka podle
předchozí věty dodržena, je Příjemce povinen ve lhůtě dle následujícího odstavce vrátit poměrnou
část přijaté dotace tak, aby tato podmínka byla naplněna.

3) Pokud Příjemce využije na kofinancování projektu podle této Smlouvy, resp. na naplnění účelu
dotace podle této Smlouvy, pouze část z přijaté dotace, je povinen nevyužitou část dotace vrátit
Poskytovateli, a to ve lhůtě stanovené administrátorem v písemné výzvě.

4) V případě, že projekt, na jehož kofinancování je dotace poskytována, se neuskuteční, resp. účel,
za nímž byla dotace podle této Smlouvy poskytnuta, se nenaplní, a to i bez zavinění na straně
Příjemce, je Příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit na účet Poskytovatele ve lhůtě pro podání
vyúčtování dle odst. 1, nebo došlo-li z tohoto důvodu k ukončení Smlouvy, ve lhůtě dle čl. VII odst.
5. Povinnost podle předchozí věty má Příjemce bez ohledu na důvody, pro které nebyl projekt
uskutečněn, resp. pro které nebyl účel dotace podle této Smlouvy naplněn. Předchozí věty platí
obdobně i v případech, že projekt byl sice uskutečněn, avšak stalo se tak v rozsahu podstatným
způsobem neodpovídajícím rozsahu popsanému v této Smlouvě a žádosti Příjemce, v důsledku
ěehož nemohl být naplněn účel dotace dle čl. II.

5) V případě jakýchkoliv nedostatků ve vyúčtování dotace ve smyslu ustanovení odst. 1 administrátor
písemně vyzve Příjemce k nápravě. Součástí výzvy je lhůta k nápravě a specifikace nedostatků.

6) Pokud Příjemce poruší povinnost podle odst. 1 a nedoloží realizaci projektu průkaznými doklady,
je povinen vrátit poměrnou část dotace, která takto nebyla doložena, a to ve výši a lhůtě stanovené
administrátorem v písemné výzvě. Předchozí větou není dotčeno právo či povinnost Poskytovatele
uplatnit sankce dle čl. VI anebo požadovat vrácení celé dotace v případě ukončení Smlouvy dle čl.
VII v tam stanovené lhůtě.

7) Nevyúčtuje-li Příjemce poskytnutou dotaci tak, jak mu ukládají právní předpisy či tato Smlouva,
případně nevrátí-li Příjemce dotaci nebo její část tak, jak stanovují právní předpisy či tato Smlouva,
vystavuje se možnému postihu dle čl. VI.

Čl. V
Další podmínky poskytnutí dotace

1) Příjemce je povinen zejména:
a) zajistit dodržení kvality realizovaného projektu v souladu s účelem dotace dle čl. II. Smlouvy

a umožnit řádné zhodnocení realizovaného projektu Poskytovatelem,
b) zajistit, že podoba, rozsah či doba trvání akce odpovídá prohlášení a popisu projektu Příjemce

obsaženým v jeho žádosti o poskytnutí dotace a v jiných ústních a písemných sděleních
učiněných vůči Poskytovateli, jakož i ve veřejných sděleních Příjemce, resp. že podoba, rozsah
či doba trvání akce odpovídá tomu, co mohl Poskytovatel s ohledem ke všem jemu známým
okolnostem rozumně předpokládat,

c) oznámit jakoukoli změnu na straně Příjemce ve vztahu k poskytnuté dotaci (zejména změnu
podoby, formátu, doby trvání, rozsahu apod.) a této Smlouvě (včetně změny kontaktní osoby
uvedené v žádosti nebo sídla/místa podnikání/bydliště Příjemce) neprodleně písemnou formou
Poskytovateli,

d) zajistit, že podobou projektu, jeho obsahem či způsobem realizace, anebo jinou svou činností
nebo prohlášením, neohrozí či neporuší pověst, dobré jméno a důvěryhodnost Poskytovatele
a jeho orgánů a představitelů,

e) o užití prostředků vést oddělenou průkaznou účetní, daňovou a jinou potřebnou evidenci a tuto
uchovávat po dobu nejméně 10 let ode dne naplnění účelu dotace dle čl. II odst. 3,

f) umožnit fyzickou kontrolu projektu, na nějž byla poskytnuta dotace dle této Smlouvy, přímo na
místě realizace a stejně tak kontrolu účetnictví a daňových a jiných skutečností v rozsahu
potřebném k posouzení, zdaje dodržován účel dotace stanovený touto Smlouvou, resp. zdaje tato

3

2) Byla-li ujednána či Pravidly stanovena minimální výše spolufinancování projektu ze strany 
Příjemce, nesmí být výše tohoto spolufinancování v předloženém, vyúčtování nižší, než minimální 
výše spolufinancování ujednaná Smlouvou či stanovená Pravidly. Není-li podmínka podle 
předchozí věty dodržena, je Příjemce povinen ve lhůtě dle následujícího odstavce vrátit poměrnou 
část přijaté dotace tak, aby tato podmínka byla naplněna.

3) Pokud Příjemce využije na kofinancování projektu podle této Smlouvy, resp. na naplnění účelu 
dotace podle této Smlouvy, pouze část z přijaté dotace, je povinen nevyužitou část dotace vrátit 
Poskytovateli, a to ve lhůtě stanovené administrátorem v písemné výzvě.

4) V případě, že projekt, na jehož kofinancování je dotace poskytována, se neuskuteční, resp. účel, 
za nímž byla dotace podle této Smlouvy poskytnuta, se nenaplní, a to i bez zavinění na straně 
Příjemce, je Příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit na účet Poskytovatele ve lhůtě pro podání 
vyúčtování dle odst. 1, nebo došlo-li z tohoto důvodu k ukončení Smlouvy, ve lhůtě dle čl. VII odst. 
5. Povinnost podle předchozí věty má Příjemce bez ohledu na důvody, pro které nebyl projekt 
uskutečněn, resp. pro které nebyl účel dotace podle této Smlouvy naplněn. Předchozí věty platí 
obdobně i v případech, že projekt byl sice uskutečněn, avšak stalo se tak v rozsahu podstatným 
způsobem neodpovídajícím rozsahu popsanému v této Smlouvě a žádosti Příjemce, v důsledku 
ěehož nemohl být naplněn účel dotace dle čl. II.

5) V případě jakýchkoliv nedostatků ve vyúčtování dotace ve smyslu ustanovení odst. 1 administrátor 
písemně vyzve Příjemce k nápravě. Součástí výzvy je lhůta k nápravě a specifikace nedostatků.

6) Pokud Příjemce poruší povinnost podle odst. 1 a nedoloží realizaci projektu průkaznými doklady, 
je povinen vrátit poměrnou část dotace, která takto nebyla doložena, a to ve výši a lhůtě stanovené 
administrátorem v písemné výzvě. Předchozí větou není dotčeno právo či povinnost Poskytovatele 
uplatnit sankce dle čl. VI anebo požadovat vrácení celé dotace v případě ukončení Smlouvy dle čl. 
VII v tam stanovené lhůtě.

7) Nevyúčtuje-li Příjemce poskytnutou dotaci tak, jak mu ukládají právní předpisy či tato Smlouva, 
případně nevrátí-li Příjemce dotaci nebo její část tak, jak stanovují právní předpisy či tato Smlouva, 
vystavuje se možnému postihu dle čl. VI.

Čl. V
Další podmínky poskytnutí dotace

1) Příjemce je povinen zejména:
a) zajistit dodržení kvality realizovaného projektu v souladu s účelem dotace dle čl. II. Smlouvy 

a umožnit řádné zhodnocení realizovaného projektu Poskytovatelem,
b) zajistit, že podoba, rozsah či doba trvání akce odpovídá prohlášení a popisu projektu Příjemce 

obsaženým v jeho žádosti o poskytnutí dotace a v jiných ústních a písemných sděleních 
učiněných vůči Poskytovateli, jakož i ve veřejných sděleních Příjemce, resp. že podoba, rozsah 
či doba trvání akce odpovídá tomu, co mohl Poskytovatel s ohledem ke všem jemu známým 
okolnostem rozumně předpokládat,

c) oznámit jakoukoli změnu na straně Příjemce ve vztahu k poskytnuté dotaci (zejména změnu 
podoby, formátu, doby trvání, rozsahu apod.) a této Smlouvě (včetně změny kontaktní osoby 
uvedené v žádosti nebo sídla/místa podnikání/bydliště Příjemce) neprodleně písemnou formou 
Poskytovateli,

d) zajistit, že podobou projektu, jeho obsahem či způsobem realizace, anebo jinou svou činností 
nebo prohlášením, neohrozí či neporuší pověst, dobré jméno a důvěryhodnost Poskytovatele 
a jeho orgánů a představitelů,

e) o užití prostředků vést oddělenou průkaznou účetní, daňovou a jinou potřebnou evidenci a tuto 
uchovávat po dobu nejméně 10 let ode dne naplnění účelu dotace dle čl. II odst. 3,

f) umožnit fyzickou kontrolu projektu, na nějž byla poskytnuta dotace dle této Smlouvy, přímo na 
místě realizace a stejně tak kontrolu účetnictví a daňových a jiných skutečností v rozsahu 
potřebném k posouzení, zdaje dodržován účel dotace stanovený touto Smlouvou, resp. zdaje tato

3



Smlouva ze strany Příjemce dodržována; za účelem kontroly je Příjemce povinen umožnit
nahlédnout do svých účetních, daňových a jiných záznamů pověřeným pracovníkům
Poskytovatele a členům komise rady města České Budějovice,

g) uveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který dotaci dle této Smlouvy
obdržel, a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován v rámci dotace
statutárního města České Budějovice; na internetových stránkách projektu a jiných propagačních
materiálech souvisejících s projektem, na který byla poskytnuta dotace dle této Smlouvy, je
Příjemce povinen uvádět LOGO Poskytovatele a větu: „Tento projekt je spolufinancován
Statutárním městem České Budějovice11;Příjemce je povinen doložit Poskytovateli splnění
povinnosti podle tohoto písmene v rámci předloženého vyúčtování;
LOGO Poskytovatele je dostupné na oficiálních internetových stránkách Poskytovatele,
popřípadě jej v potřebném datovém formátu Poskytovatel poskytne Příjemci na vyžádání;
Příjemce je povinen užívat LOGO v souladu s grafickými instrukcemi nebo jinými pravidly
stanovenými Poskytovatelem pro jeho použití,

h) podat bez zbytečného odkladu návrh na zrušení této Smlouvy dle ČI. VII Smlouvy, zjistí-li,
že nemůže být naplněn účel dotace dle ČI. II Smlouvy, k jehož naplnění se zavázal.

2) Je-li Příjemce dotace právnickou osobou a má-li dojít k jeho přeměně nebo zrušení s likvidací, je
povinen Příjemce tuto skutečnost neprodleně oznámit Poskytovateli, a to nejpozději do 15 dnů ode
dne, kdy se o této skutečnosti Příjemce dozvěděl. Poskytovatel následně rozhodne o dalším postupu.

ČI. VI
Sankce

1) Příjemce bere na vědomí obsah a možnou aplikaci ustanovení § 22 zákona o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů upravující porušení rozpočtové kázně. Za porušení rozpočtové
kázně je považováno každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy včetně případů použití dotace v rozporu s účelem
stanoveným v čl. II nebo neprokázání způsobu využití prostředků (neprovedení řádného vyúčtování
dotace).

2) Příjemce bere na vědomí, že v případě neoprávněného použití či zadržení peněžních prostředků
dle zmíněného zákonného ustanovení mu bude stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně
a příslušné penále.

3) Příjemce bere na vědomí možný trestní postih v případě uvedení nepravdivých nebo hrabě
zkreslených údajů pro poskytnutí dotace nebo zamlčení podstatných údajů pro poskytnutí dotace.

4) Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu nebo při
porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy, z právních předpisů nebo ze Směrnice či Pravidel
je Poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 3 letech žádosti Příjemce o poskytnutí účelových
prostředků z rozpočtu Poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnutí dotace k
této skutečnosti přihlédnout.

5) Postup dle tohoto článku nevylučuje použití postupu dle čl. Vil.

4

Smlouva ze strany Příjemce dodržována; za účelem kontroly je Příjemce povinen umožnit 
nahlédnout do svých účetních, daňových a jiných záznamů pověřeným pracovníkům 
Poskytovatele a členům komise rady města České Budějovice,

g) uveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který dotaci dle této Smlouvy 
obdržel, a zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt byl realizován v rámci dotace 
statutárního města České Budějovice; na internetových stránkách projektu a jiných propagačních 
materiálech souvisejících s projektem, na který byla poskytnuta dotace dle této Smlouvy, je 
Příjemce povinen uvádět LOGO Poskytovatele a větu: „Tento projekt je spolufinancován 
Statutárním městem České Budějovice11; Příjemce je povinen doložit Poskytovateli splnění 
povinnosti podle tohoto písmene v rámci předloženého vyúčtování;
LOGO Poskytovatele je dostupné na oficiálních internetových stránkách Poskytovatele, 
popřípadě jej v potřebném datovém formátu Poskytovatel poskytne Příjemci na vyžádání; 
Příjemce je povinen užívat LOGO v souladu s grafickými instrukcemi nebo jinými pravidly 
stanovenými Poskytovatelem pro jeho použití,

h) podat bez zbytečného odkladu návrh na zrušení této Smlouvy dle ČI. VII Smlouvy, zjistí-li, 
že nemůže být naplněn účel dotace dle ČI. II Smlouvy, k jehož naplnění se zavázal.

2) Je-li Příjemce dotace právnickou osobou a má-li dojít k jeho přeměně nebo zrušení s likvidací, je 
povinen Příjemce tuto skutečnost neprodleně oznámit Poskytovateli, a to nejpozději do 15 dnů ode 
dne, kdy se o této skutečnosti Příjemce dozvěděl. Poskytovatel následně rozhodne o dalším postupu.

ČI. VI 
Sankce

1) Příjemce bere na vědomí obsah a možnou aplikaci ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů upravující porušení rozpočtové kázně. Za porušení rozpočtové 
kázně je považováno každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy včetně případů použití dotace v rozporu s účelem 
stanoveným v čl. II nebo neprokázání způsobu využití prostředků (neprovedení řádného vyúčtování 
dotace).

2) Příjemce bere na vědomí, že v případě neoprávněného použití či zadržení peněžních prostředků 
dle zmíněného zákonného ustanovení mu bude stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně 
a příslušné penále.

3) Příjemce bere na vědomí možný trestní postih v případě uvedení nepravdivých nebo hrabě 
zkreslených údajů pro poskytnutí dotace nebo zamlčení podstatných údajů pro poskytnutí dotace.

4) Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu nebo při 
porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy, z právních předpisů nebo ze Směrnice či Pravidel 
je Poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 3 letech žádosti Příjemce o poskytnutí účelových 
prostředků z rozpočtu Poskytovatele, případně při výběru žádostí určených k poskytnutí dotace k 
této skutečnosti přihlédnout.

5) Postup dle tohoto článku nevylučuje použití postupu dle čl. Vil.

4



ČI. VII
Ukončení Smlouvy

1) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1 správního řádu může být tato Smlouva zrušena zákonem
předpokládaným způsobem z následujících důvodů:

a) změní-li se podstatně poměry, které byly rozhodující pro stanovení obsahu Smlouvy
a plnění této Smlouvy nelze na smluvní straně z tohoto důvodu spravedlivě požadovat,

b) jestliže se Smlouva dostala do rozporu s právními předpisy,
c) z důvodu ochrany veřejného zájmu, nebo
d) jestliže vyšly najevo skutečnosti, které existovaly v době uzavírání Smlouvy a nebyly

smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáže, že by s jejich znalostí
Smlouvu neuzavřela.

2) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu může Příjemce i Poskytovatel podat
písemný návrh na zrušení této Smlouvy též v případě, není-li možno naplnit účel dotace dle čl. II
této Smlouvy, zejména pokud se projekt, na jehož kofmancování je dotace poskytována, neuskuteční
či neuskutečnil, a to bez ohledu na zavinění na straně Příjemce. Právo podle předchozí věty přísluší
stranám obdobně i v případě, že projekt sice byl či bude uskutečněn, avšak stalo či stane se tak
v rozsahu podstatným způsobem neodpovídajícím rozsahu popsanému v této Smlouvě a žádosti
Příjemce, v důsledku čehož nemohl či nemůže být naplněn účel dotace dle čl. II.

3) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu může Příjemce podat písemný návrh
na zrušeni této Smlouvy též v případě, že Poskytovatel neposkytne Příjemci dotaci ve výši
a ve lhůtách splatnosti ujednaných v této Smlouvě.

4) Ve smyslu ustanovení § 166 odst. 2 správního řádu si smluvní strany ujednávají, že Poskytovatel
může vypovědět tuto Smlouvu při závažném porušení povinností Příjemce vyplývajících mu z této
Smlouvy. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a začíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena
3. pracovním dnem od jejího odeslání. Závažným porušením povinností je zejména:

a) použití finančních prostředků poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy v rozporu
s účelem stanoveným touto Smlouvou,

b) nedodržení doby realizace či jiných termínů stanovených v této Smlouvě, včetně nedodržení
termínu pro vyúčtování dotace či termínu pro vrácení nevyčerpané části dotace,

c) realizace projektu, na který je dotace určena, v rozporu s právními předpisy,
d) provedení podstatné změny projektu, ke kterému je zapotřebí souhlas Poskytovatele, bez

tohoto souhlasu,
e) projekt sice byl či bude uskutečněn, avšak stalo či stane se tak v rozsahu podstatným

způsobem neodpovídajícím rozsahu pospanému v této Smlouvě a žádosti Příjemce,
f) nevyúčtování dotace nebo její vyúčtovánív rozporu s čl. IV,včetně případůprovedení 1

neúplného nebo nesprávného vyúčtování, >

g) nedodržení kterékoliv z podmínek poskytnutí dotace dle čl. V,
h) nepravdivé nebo neúplné prohlášení podané Příjemcem v záležitostech veřejné podpory

(čestné prohlášení o přijatých podporách de minimis, čestné prohlášení k propojenosti
podniků), I

i) v případě porušení právních norem upravujícíchveřejnoupodpora vsouvislosti s dotací '
poskytnutou touto Smlouvou, bez ohledu na to, zda k tomuto rozporu došlo jednáním |
Poskytovatele či Příjemce, >

j) jiné porušení právních předpisů Příjemcem v souvislosti snakládáním s dotací poskytnutou
podle této Smlouvy. i

k) v případě zjištění, že Příjemce: ,

i. je, resp. se stal osobou uvedenou na sankčním seznamu v příloze příslušného
nařízení Rady (ES), resp. Rady (EU) týkající se porušování mezinárodního práva a
konfliktu na Ukrajině,

5

ČI. VII
Ukončení Smlouvy

1) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1 správního řádu může být tato Smlouva zrušena zákonem 
předpokládaným způsobem z následujících důvodů:

a) změní-li se podstatně poměry, které byly rozhodující pro stanovení obsahu Smlouvy 
a plnění této Smlouvy nelze na smluvní straně z tohoto důvodu spravedlivě požadovat,

b) jestliže se Smlouva dostala do rozporu s právními předpisy,
c) z důvodu ochrany veřejného zájmu, nebo
d) jestliže vyšly najevo skutečnosti, které existovaly v době uzavírání Smlouvy a nebyly 

smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáže, že by s jejich znalostí 
Smlouvu neuzavřela.

2) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu může Příjemce i Poskytovatel podat 
písemný návrh na zrušení této Smlouvy též v případě, není-li možno naplnit účel dotace dle čl. II 
této Smlouvy, zejména pokud se projekt, na jehož kofmancování je dotace poskytována, neuskuteční 
či neuskutečnil, a to bez ohledu na zavinění na straně Příjemce. Právo podle předchozí věty přísluší 
stranám obdobně i v případě, že projekt sice byl či bude uskutečněn, avšak stalo či stane se tak 
v rozsahu podstatným způsobem neodpovídajícím rozsahu popsanému v této Smlouvě a žádosti 
Příjemce, v důsledku čehož nemohl či nemůže být naplněn účel dotace dle čl. II.

3) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu může Příjemce podat písemný návrh 
na zrušeni této Smlouvy též v případě, že Poskytovatel neposkytne Příjemci dotaci ve výši 
a ve lhůtách splatnosti ujednaných v této Smlouvě.

4) Ve smyslu ustanovení § 166 odst. 2 správního řádu si smluvní strany ujednávají, že Poskytovatel 
může vypovědět tuto Smlouvu při závažném porušení povinností Příjemce vyplývajících mu z této 
Smlouvy. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a začíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 
3. pracovním dnem od jejího odeslání. Závažným porušením povinností je zejména:

a) použití finančních prostředků poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy v rozporu 
s účelem stanoveným touto Smlouvou,

b) nedodržení doby realizace či jiných termínů stanovených v této Smlouvě, včetně nedodržení 
termínu pro vyúčtování dotace či termínu pro vrácení nevyčerpané části dotace,

c) realizace projektu, na který je dotace určena, v rozporu s právními předpisy,
d) provedení podstatné změny projektu, ke kterému je zapotřebí souhlas Poskytovatele, bez 

tohoto souhlasu,
e) projekt sice byl či bude uskutečněn, avšak stalo či stane se tak v rozsahu podstatným 

způsobem neodpovídajícím rozsahu pospanému v této Smlouvě a žádosti Příjemce,
f) nevyúčtování dotace nebo její vyúčtování v rozporu s čl. IV, včetně případů provedení 1

neúplného nebo nesprávného vyúčtování, >
g) nedodržení kterékoliv z podmínek poskytnutí dotace dle čl. V,
h) nepravdivé nebo neúplné prohlášení podané Příjemcem v záležitostech veřejné podpory

(čestné prohlášení o přijatých podporách de minimis, čestné prohlášení k propojenosti 
podniků), I

i) v případě porušení právních norem upravujících veřejnou podpora v souvislosti s dotací '
poskytnutou touto Smlouvou, bez ohledu na to, zda k tomuto rozporu došlo jednáním | 
Poskytovatele či Příjemce, >

j) jiné porušení právních předpisů Příjemcem v souvislosti s nakládáním s dotací poskytnutou
podle této Smlouvy. i

k) v případě zjištění, že Příjemce: ,
i. je, resp. se stal osobou uvedenou na sankčním seznamu v příloze příslušného 

nařízení Rady (ES), resp. Rady (EU) týkající se porušování mezinárodního práva a 
konfliktu na Ukrajině,

5



ii. přímo či nepřímo zpřístupnil finanční prostředky plynoucí z této Smlouvy osobám
uvedeným na sankčním seznamu dle předchozího bodu či subjektům nebo orgánům
s nimi spojeným nebo v jejich prospěch,

iii. v čestném prohlášení k omezujícím opatřením ve vztahu k sankcím spojeným
s porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině uvedl nepravdivé
údaje.

5) Dojde-li k ukončení této Smlouvy dle předcházejících odstavců (bez ohledu na to, z jakého důvodu
byla Smlouva ukončena), je Příjemce povinen vrátit veškeré obdržené finanční prostředky (dotaci)
do 30 dnů od okamžiku ukončení smlouvy na účet Poskytovatele. K ukončení smlouvy dochází
s účinky ex time (od počátku).

6) Postup dle tohoto článku nevylučuje použití postihu dle čl. VI.

ČI.VIII
Veřejná podpora

Dle obsahu podkladů poskytnutých v souvislosti s poskytnutím dotace dle této Smlouvy, případně
dle dalších sdělení Příjemce, je tato dotace poskytována na činnost, jejíž podpora nenaplňuje znaky
nedovolené veřejné podpoiy ve smyslu ustanovení čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Čl. IX
Závěrečná ujednání

1) Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů týkajících adresy sídla/místa
podnikání/bydliště Příjemce, čísla bankovního účtu, či kontaktní osoby se nepovažují za změnu
Smlouvy a postačí, jsou-li ze strany Příjemce písemně sděleny Poskytovateli. Tím není dotčena
povinnost Příjemce dle čl. Ill odst. 1 zachovávat určený bankovní účet pro účely realizace
finančních toků týkajících se použití dotace podle této Smlouvy.

2) Příjemce bere na vědomí, že poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), v platném znění, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

3) Příjemce bere na vědomí, že na tuto Smlouvu semohou vztahovat povinnosti uveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registra smluv (zákon o registra smluv), v platném znění, jakož i dle zákona o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění Smlouvy dle
těchto předpisů zajistí Poskytovatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z nich vyplývajících.
Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této Smlouvy včetně všech jejích
příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno na oficiálních internetových stránkách
Poskytovatele. Příjemce bere dále na vědomí, že Poskytovatel je povinen či oprávněn tuto Smlouvu,
jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím
osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této
Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání
dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována.

4) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru dle smluv dle předchozího odstavce,
podléhá-li uveřejnění v tomto registru, jinak dnem jejiho uzavření.

6

ii. přímo či nepřímo zpřístupnil finanční prostředky plynoucí z této Smlouvy osobám 
uvedeným na sankčním seznamu dle předchozího bodu či subjektům nebo orgánům 
s nimi spojeným nebo v jejich prospěch,

iii. v čestném prohlášení k omezujícím opatřením ve vztahu k sankcím spojeným 
s porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině uvedl nepravdivé 
údaje.

5) Dojde-li k ukončení této Smlouvy dle předcházejících odstavců (bez ohledu na to, z jakého důvodu 
byla Smlouva ukončena), je Příjemce povinen vrátit veškeré obdržené finanční prostředky (dotaci) 
do 30 dnů od okamžiku ukončení smlouvy na účet Poskytovatele. K ukončení smlouvy dochází 
s účinky ex time (od počátku).

6) Postup dle tohoto článku nevylučuje použití postihu dle čl. VI.

ČI. VIII
Veřejná podpora

Dle obsahu podkladů poskytnutých v souvislosti s poskytnutím dotace dle této Smlouvy, případně 
dle dalších sdělení Příjemce, je tato dotace poskytována na činnost, jejíž podpora nenaplňuje znaky 
nedovolené veřejné podpoiy ve smyslu ustanovení čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Čl. IX
Závěrečná ujednání

1) Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů týkajících adresy sídla/místa 
podnikání/bydliště Příjemce, čísla bankovního účtu, či kontaktní osoby se nepovažují za změnu 
Smlouvy a postačí, jsou-li ze strany Příjemce písemně sděleny Poskytovateli. Tím není dotčena 
povinnost Příjemce dle čl. Ill odst. 1 zachovávat určený bankovní účet pro účely realizace 
finančních toků týkajících se použití dotace podle této Smlouvy.

2) Příjemce bere na vědomí, že poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), v platném znění, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

3) Příjemce bere na vědomí, že na tuto Smlouvu se mohou vztahovat povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registra smluv (zákon o registra smluv), v platném znění, jakož i dle zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění Smlouvy dle 
těchto předpisů zajistí Poskytovatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z nich vyplývajících. 
Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této Smlouvy včetně všech jejích 
příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno na oficiálních internetových stránkách 
Poskytovatele. Příjemce bere dále na vědomí, že Poskytovatel je povinen či oprávněn tuto Smlouvu, 
jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této 
Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání 
dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována.

4) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru dle smluv dle předchozího odstavce, 
podléhá-li uveřejnění v tomto registru, jinak dnem jejiho uzavření.

6



5) Tato smlouva je uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením uznávaného
elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

6) Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem této Smlouvy, prohlašují, že byla sepsána podle
jejich pravé a svobodné vide a že s ní bez výhrad souhlasí, na důkaz připojují podpisy.

7) Nedílnou součástí této Smlouvy je žádost o poskytnutí dotace.

v Českých Budějovicích dne: v Českých Budějovicích dne:

Přemysl Podepsal Přemysl Horák
DN: cn=Přemysl Horák, c=CZ,
o=Sportovníklub Pedagog České

Horák Budějovice z. s., ou=1,
ema i I=h orak.cb@ema i I .cz
Datum: 2023.10.19 08:13:28 +02W

za Poskytovatele za Příjemce

7

5) Tato smlouva je uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to připojením uznávaného 
elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

6) Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem této Smlouvy, prohlašují, že byla sepsána podle 
jejich pravé a svobodné vide a že s ní bez výhrad souhlasí, na důkaz připojují podpisy.

7) Nedílnou součástí této Smlouvy je žádost o poskytnutí dotace.

v Českých Budějovicích dne: v Českých Budějovicích dne:

Přemysl
Horák

Podepsal Přemysl Horák 
DN: cn=Přemysl Horák, c=CZ, 
o=Sportovníklub Pedagog České 
Budějovice z. s., ou=1, 
e ma i I=h ora k.c b@ e ma i I .cz 
Datum: 2023.10.19 08:13:28 +02W

za Poskytovatele za Příjemce

7





$4E1ESC
300S79/20H3/MIÍCB

SK PEDAGOG
ÍÍSKÉ SlUÉjevíCÍ

Sportovní klub Pedagog České Budějovice
IČO: 48208884, Branišovská 581/36, České Budějovice 370 05.

E-mail: skpetkig
PřemyslHorák -předseda SK Pedagog C.B.

DavidŠvec - 1.místopředseda SKPedagog Č.B.
PavelKortus ml. - 2.místopředseda SKPedagog Č.B.

v Českých Budějovicích dne 05,08. 2023

Vážené Zastupitelstvo města České Budějovice,
dovolte, abychom Vás požádali o mimořádnou dotací na dofmancování výstavby

nového hokejbalového hřiště v našem areálu sportovního klubu Pedagog České Budějovice
z.s.

Žadatel Sportovní klub Pedagog České Budějovice z.s.
IČ: 482 08 884
Branišovská 581/36, České Budějovice, 370 05 MAGISTRÁT MĚSTA t

České Budějovice
Právní forma žadatele: zapsaný spolek Č.d.: Pl:

Název banky:
Dono; 01 -08” 2023Číslo účtu:
mxfé'úf jMium š

Osoba oprávněná: Přemysl Horák, předseda spolku
email: skpedagog@skpedagog.cz 4;....... -10-

telefon:
web: www@ÍE?tkígQ?:?Z

Předmět žádosti

V listopadu 2022 jsme připravovali žádost o dotací z Jihočeského kraje na sportovní
infrastrukturu. V lednu 2023 jsme podali žádost a koncem měsíce května 2023 byla
podepsána smlouva o dotaci na 3.992.000,- Kč se spoluúčastí 34%. Žádali jsme o dotaci na
zateplení budovy a tělocvičen, vzduchotechniku a rekuperaci a poslední akci
rekonstrukcí „modernizaci,, hokejbalového hřiště.
První problém, který nastal byl, že stavební firma na zateplení a vzduchotechniku, které byla
vybrána ve výběrovém řízení nemohla za tyto starší ceny realizaci uskutečnit a zároveň za tu
dobu mezí výběrovým řízením a podpisem smlouvy měla již nasmlouvané zakázky. Valná
hromada SK rozhodla, že se zateplení a vzduchotechnika se dělat nebude.
Rozhodli jsme se pro realizace rekonstrukce hokejbalového hřiště, kde dodavatel byl
připraven projekt realizovat. Ceny za se mírně navýšili ale to jsme byly schopní respektovat.

cb České
Budějovice í/stí

Město České Budějovice a Jihočeský kraj finančně AB

přispívá na činnost mládeže SK PEDAGOG České Budějovice.VA
Jihočeský kraj v x Jižní Cechy sportují

SPORTUJ <U

N‘l
ÁSNAMI

L Skon i B

300S79/20H3/MIÍCB

Sportovní klub Pedagog České Budějovice
IČO: 48208884, Branišovská 581/36, České Budějovice 370 05.

E-mail: skpetkig 
Přemysl Horák - předseda SK Pedagog C.B.

David Švec - 1 .místopředseda SK Pedagog Č.B.
Pavel Kortus ml. - 2.místopředseda SK Pedagog Č.B.

v Českých Budějovicích dne 05,08. 2023

Vážené Zastupitelstvo města České Budějovice,
dovolte, abychom Vás požádali o mimořádnou dotací na dofmancování výstavby 

nového hokejbalového hřiště v našem areálu sportovního klubu Pedagog České Budějovice 
z.s.

SK PEDAGOG
ÍÍSKÉ SlUÉjevíCÍ

Žadatel Sportovní klub Pedagog České Budějovice z.s. 
IČ: 482 08 884
Branišovská 581/36, České Budějovice, 370 05 

Právní forma žadatele: zapsaný spolek
Název banky:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná:
email: 
telefon:
web:

Přemysl Horák, předseda spolku 
skpedagog@skpedagog.cz

www@ÍE£tkígQ£:£Z

MAGISTRÁT MĚSTA
České Budějovice

t

Č.d.: Pl:

Dono; 01 -08” 2023
mxfé'úf jMium š

4;....... -10-

Předmět žádosti

V listopadu 2022 jsme připravovali žádost o dotací z Jihočeského kraje na sportovní 
infrastrukturu. V lednu 2023 jsme podali žádost a koncem měsíce května 2023 byla 
podepsána smlouva o dotaci na 3.992.000,- Kč se spoluúčastí 34%. Žádali jsme o dotaci na 
zateplení budovy a tělocvičen, vzduchotechniku a rekuperaci a poslední akci 
rekonstrukcí „modernizaci,, hokejbalového hřiště.
První problém, který nastal byl, že stavební firma na zateplení a vzduchotechniku, které byla 
vybrána ve výběrovém řízení nemohla za tyto starší ceny realizaci uskutečnit a zároveň za tu 
dobu mezí výběrovým řízením a podpisem smlouvy měla již nasmlouvané zakázky. Valná 
hromada SK rozhodla, že se zateplení a vzduchotechnika se dělat nebude.
Rozhodli jsme se pro realizace rekonstrukce hokejbalového hřiště, kde dodavatel byl 
připraven projekt realizovat. Ceny za se mírně navýšili ale to jsme byly schopní respektovat.

cb
VA

České
Budějovice

Jihočeský kraj

Město České Budějovice a Jihočeský kraj finančně 
přispívá na činnost mládeže SK PEDAGOG České Budějovice.

v x Jižní Cechy sportují

í/stí
AB

SPORTUJ
SNAMI

< ‘ ÁUNlL Skon i B

$4E1ESC



Hokejbalový povrch, který zde byl od roku 2015 tak byl po celou dobu plně funkční a
vyhovoval všem, kteří zde hráli. Od rokli 2015 zde hráli všechny mládežnické kategorie,
včetně seniorské a každým rokem je zde několik hokejbálových turnajů přípravek a mini
přípravek.
Hřiště využívají střední školy, mateřské školy, neziskové organizace a to zcela zdarma.
Každé prázdniny hřiště využívají také příměstské tábory, které jsou se hřištěm velmi
spokojeni, neboť zde mohu učit dětí nejen inlajn bruslení ale i ílorbal, holcejbal a další
úpolové sporty.
Hříště je tedy plně využito a to především pro rozvoj našeho SK, ZŠ, SŠ, MŠ a veřejnost.
Mantinely, které ohraničují hřiště jsou zde od roku 2008 a jsou několikrát opraveny a bohužel
už jsou pro náš sport velmi nebezpečné, především pro děti malého vzrůstu.
Proto jsme se rozhodli o modernizaci, která nám pro dalších minimálně 10 let zajistí hladký
průběh rozvoje našeho SK a kvalitní práci s mládeží, která je na velmi dobré úrovni.

Druhý problém nastal při odstraňování starého povrchu. Starý asfalt byl popraskán a
nerovný. Firma REMOV sport, která viděla asfaltový povrch doporučila povrch místy
vyfrézovat (350m2) a položit nový asfalt (náklady dle nabídky 500.000,- Kě),
Abychom mohli upevnit mantinely, museli jsem udělat betonový věnec kolem hříště. To jsme
jíž realizovali.

Třetí problém nastal při výkopových prací. Kdy se nám hřiště postupně hroutilo, víz.foto v
příloze, tak místo 23m3 betonu sem padlo 54,5m3 betonu, A místo 4 hodin betonování z toho
byly 2 dny.

Pracuji v našem SK od roku 1999, kde jsem i plnohodnotným členem. Od roku 2005 jsem byl
předsedou hokejbálu a od roku 2016 jsem předsedou SK „Statutárním orgánem,,. Dělám vše
pro to, aby se náš klub rozvíjel a práce s mládeži je pro nás velmi důležitá, neboť je toto právě
budoucnost všech klubů a tělovýchovných jednot.
Reprezentujeme Město České Budějovice a Jihočeský kraj a to nejen v mládežnických
kategorií ale i v seniorských, jako Stolní tenis - 4 roky I.liga, hokejbal - 3 roky I.liga,
Taekwondo-ITF - několikanásobný Mistři světa a Evropy a nezapomeňme na barevný
volejbal, který má velmi dobré úspěchy v Jihočeském kraji za přispění našeho trenéra Zbyňka
Barona.

S první a druhým problémem sí poradíme, navýšili jsme Členské příspěvky oddílu hokejbálu
z 3.000,- Kč na 4.000,- Kč a rozhodli jsme o zřízení oddílového příspěvku ve výši 1.500,- Kč
od kategorie starších žáků a výše.
Valná hromada SK rozhodla uvolnit 200.000,- Kč na tyto nečekané výdaje, Tyto finance jsou
ze všech oddílů společně.

České
Budějovice

Město České Budějovice a Jihočeský kraj finančně
přispívá na činnost mládeže SK PEDAGOG České Budějovice.

Jihočeský kraj Jižní Čechy sportují

Hokejbalový povrch, který zde byl od roku 2015 tak byl po celou dobu plně funkční a 
vyhovoval všem, kteří zde hráli. Od rokli 2015 zde hráli všechny mládežnické kategorie, 
včetně seniorské a každým rokem je zde několik hokej bálových turnajů přípravek a mini 
přípravek.
Hřiště využívají střední školy, mateřské školy, neziskové organizace a to zcela zdarma.
Každé prázdniny hřiště využívají také příměstské tábory, které jsou se hřištěm velmi 
spokojeni, neboť zde mohu učit dětí nejen inlajn bruslení ale i ílorbal, holcejbal a další 
úpolové sporty.
Hříště je tedy plně využito a to především pro rozvoj našeho SK, ZŠ, SŠ, MŠ a veřejnost. 
Mantinely, které ohraničují hřiště jsou zde od roku 2008 a jsou několikrát opraveny a bohužel 
už jsou pro náš sport velmi nebezpečné, především pro děti malého vzrůstu.
Proto jsme se rozhodli o modernizaci, která nám pro dalších minimálně 10 let zajistí hladký 
průběh rozvoje našeho SK a kvalitní práci s mládeží, která je na velmi dobré úrovni.

Druhý problém nastal při odstraňování starého povrchu. Starý asfalt byl popraskán a 
nerovný. Firma REMOV sport, která viděla asfaltový povrch doporučila povrch místy 
vyfrézovat (350m2) a položit nový asfalt (náklady dle nabídky 500.000,- Kě),
Abychom mohli upevnit mantinely, museli jsem udělat betonový věnec kolem hříště. To jsme 
jíž realizovali.

Třetí problém nastal při výkopových prací. Kdy se nám hřiště postupně hroutilo, víz.foto v 
příloze, tak místo 23m3 betonu sem padlo 54,5m3 betonu, A místo 4 hodin betonování z toho 
byly 2 dny.

Pracuji v našem SK od roku 1999, kde jsem i plnohodnotným členem. Od roku 2005 jsem byl 
předsedou hokej bálu a od roku 2016 jsem předsedou SK „Statutárním orgánem,,. Dělám vše 
pro to, aby se náš klub rozvíjel a práce s mládeži je pro nás velmi důležitá, neboť je toto právě 
budoucnost všech klubů a tělovýchovných jednot.
Reprezentujeme Město České Budějovice a Jihočeský kraj a to nejen v mládežnických 
kategorií ale i v seniorských, jako Stolní tenis - 4 roky I.liga, hokejbal - 3 roky I.liga, 
Taekwondo-ITF - několikanásobný Mistři světa a Evropy a nezapomeňme na barevný 
volejbal, který má velmi dobré úspěchy v Jihočeském kraji za přispění našeho trenéra Zbyňka 
Barona.

S první a druhým problémem sí poradíme, navýšili jsme Členské příspěvky oddílu hokej bálu 
z 3.000,- Kč na 4.000,- Kč a rozhodli jsme o zřízení oddílového příspěvku ve výši 1.500,- Kč 
od kategorie starších žáků a výše.
Valná hromada SK rozhodla uvolnit 200.000,- Kč na tyto nečekané výdaje, Tyto finance jsou 
ze všech oddílů společně.

České 
Budějovice

Město České Budějovice a Jihočeský kraj finančně 
přispívá na činnost mládeže SK PEDAGOG České Budějovice.

Jihočeský kraj Jižní Čechy sportují



Bohužel na třetí problém finančně nedosáhneme a musíme se společnosti TBG Swietelsky
jednat s pozdržením platby.

Tímto bych Vás rád požádal o kofmaneování tohoto projektu rekonstrukce a modernizace
hokejbalového hřiště a to především s fakturou za betonování. To je nyní pro nás největší
starost a nechceme být nikomu dlužni. Jedná se o částku 200.000,- Kč.

Projekt se realizuje a do 20.září bude vše hotovo. Koncem měsíce září budeme opět realizovat
hokejbalový turnaj Mateřských školek a a turnaj ZŠ Emy Deštinové.

Moc děkujeme za pomoc a v případě potřeby jsem k dispozici

s přátelským pozdravem

Přemysl Horák, předseda spolku

Podrobné informace

Celkové náklady na projekt 4.120.450,94 Kč (cenyjsou včetněDPH)
1. hokejbalový povrch 1.356.712.50 Ke
2. hokejhalové mantinely 1.781.507,20 Kč
3. Stavební práce 143,640,74 Kč
4. Betonování věnce pro mantinely 268.378.- Kč
5. Frézování+asfallování 570.212.50 Kč
(nebudeme deku' kompletní, jc ío velmi vysoká cena)

Přiznaná dotace z JČK (podpora sportovní Infrastruktury)
3.992.000,- Kč (na četou žádost, která zahrnovala hokejbalové hřiště + zateplení celé
budovy + vzduchotechnika velká tělocvična)

Uznatelné náklady pro dotaci JČK (podpora sportovní infrastruktury)
3.281.860,44 Kč ( hokejbalové mantinely + sportovní povrch + stavební práce )

Spoluúčast našeho Sportovního klubu (podpora sportovní infrastruktury)
832.711,- KČ

é České
Budějovice

Město České Budějovice a Jihočeský kraj finančně 5gflffL
přispívá na činnost mládeže SK PEDAGOG České Budějovice.

V? ?2

Jihočeský kraj ‘"v x Jižní Cechy sportují r* 5 v %.
SPORTUJ j U>K*
5 NÁMI > Ulhf spoňíi

Bohužel na třetí problém finančně nedosáhneme a musíme se společnosti TBG Swietelsky 
jednat s pozdržením platby.

Tímto bych Vás rád požádal o kofmaneování tohoto projektu rekonstrukce a modernizace 
hokejbalového hřiště a to především s fakturou za betonování. To je nyní pro nás největší 
starost a nechceme být nikomu dlužni. Jedná se o částku 200.000,- Kč.

Projekt se realizuje a do 20.září bude vše hotovo. Koncem měsíce září budeme opět realizovat 
hokejbalový turnaj Mateřských školek a a turnaj ZŠ Emy Dešti nové.

Moc děkujeme za pomoc a v případě potřeby jsem k dispozici 

s přátelským pozdravem 

Přemysl Horák, předseda spolku

Podrobné informace

Celkové náklady na projekt
1. hokejbalový povrch
2. hokejhalové mantinely
3. Stavební práce
4. Betonování věnce pro mantinely
5. Frézování+asfallování

4.120.450,94 Kč
1.356.712.50 Ke 
1.781.507,20 Kč 
143,640,74 Kč 
268.378.- Kč
570.212.50 Kč

(nebudeme deku' kompletní, jc ío velmi vysoká cena)

(ceny jsou včetně DPH)

Přiznaná dotace z JČK (podpora sportovní Infrastruktury)
3.992.000,- Kč (na četou žádost, která zahrnovala hokejbalové hřiště + zateplení celé 
budovy + vzduchotechnika velká tělocvična)

Uznatelné náklady pro dotaci JČK (podpora sportovní infrastruktury)
3.281.860,44 Kč ( hokejbalové mantinely + sportovní povrch + stavební práce )

Spoluúčast našeho Sportovního klubu (podpora sportovní infrastruktury)
832.711,- KČ

é České
Budějovice

V?
Jihočeský kraj

Město České Budějovice a Jihočeský kraj finančně 
přispívá na činnost mládeže SK PEDAGOG České Budějovice.

‘"v x Jižní Cechy sportují

5gflffL
5r*

■2

v %.
SPORTUJ j U>K*
5 NÁMI > Ulhf spoňíi



Vícenáklady zjištěné během stavby
83<t,59b,50 Ke

Celková (příMimá) gpofwácast na projdete ze Krany SK
1.188,590,S0 !<i (mantinely, povrch, frézování, betonování, asfaltováni)

Výše požadované dotace - Město České Budějovice

2fMyjQ0,,“ Kě

Projekt je rozpracován a pracuje se na realizaci. Do 20.září bude vše realizováno, neboť 
začínají soutěže mládeže a mužské kategorie.

Příloha č. 1 Aktuální výpis z obchodního rejstříku 
Příloha č,2 Licenční kontrola hřiště řídícím orgánem soutěže
Příloha Č.3 Kopie smlouvy z dotace Jihočeského kraje - podpora sportovní infrastruktury 
Příloha č.4 Cenová nabídka na již vybetonovaný věnec kolem hříště pro stavbu mantinelů
Příloha č.5 Cenová nabídka na sportovní povrch od fa. REMOV, včetně zákresu
Příloha č.6 Cenová nabídka na mantinely od fa. REMOV, včetně zákresu 
Příloha č.7 Cenová nabídka na stavební a přípravné práce
Příloha č.8 Cenová nabídka na frézování a asfaltování. Jelikož je částka hodně vysoká, 
nebudeme realizovat celé 
Příloha č.9 Fotodokumentace

Moc děkujeme za pomoc a v případě potřeby jsem k dispozici

České
Budějovice

%l(íř O Město České Budějovice a Jihočeský kraj finančně 
přispívá na činnost mládeže SK PEDAGOG České Budějovice,

*
Jihočeský kraj ' Jižní Cechy sportují

f. ‘ i/«í

SPORTl 
S NÁMI i O


